
66 3535-1000
PUBLICAÇÕES OFICIAIS CLASSIFICADOS

Estado de Mato Grosso, terça-feira, 21 de dezembro de 2021 05 | CLASSIFICADOS | www.diariodoestadomt.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO MT
AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 050/2021
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2021

Tipo: Menor Preço Por Item

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO, neste ato representada por 
sua Pregoeira Ofi cial designada pela Portaria nº. 247/2021, de 01/10/2021, tor-
na público aos interessados que SERÁ RETIFICADO O EDITAL E PRORRO-
GADA data de abertura da licitação modalidade Pregão Presencial, para CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE NOVO MUNDO – MT, PARA MUDANÇAS E 
RESTRUTURAÇÃO DO EDITAL. A nova data de abertura do presente Pregão 
será no dia 10 de JANEIRO de 2022, às 14H00. A íntegra do Edital encontra-se 
disponível no endereço desta instituição, sito à Rua Nunes Freire, 12, Alto da 
Bela Vista, nesta cidade, onde poderão obter maiores informações a partir das 
07H00min às 11H00min e no site ofi cial do município: www.novomundo.mt.gov.br

Novo Mundo, MT, 20 de dezembro de 2021.

                    MIRIAN BIAZOTTO ANTÔNIO MAFINI
                     Pregoeira Ofi cial Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA – MT 
AVISO DE PRORROGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 34/2021 
Processo 928/2021. A PREFEITURA MUNICIPAL, através da sua Pregoeira Ofi -
cial, torna público para conhecimento dos interessados, a prorrogação no Edital, 
tendo em vista equivoco de lancamento na Plataforma Eletronica da Licitação 
supra citada cujo objeto é: Seleção de melhor proposta objetivando o registro de 
preço para Aquisição de combustível na escavação de tanques de piscicultura 
no município de Nova Guarita - MT em atendimento ao convenio 0505/2021.  
Portanto o prazo para a abertura da licitação, que estava previsto para o dia 16 
de Dezembro de 2021 fi ca prorrogado para 30 de Dezembro de 2021, às 08:30 
horas (Horário de Mato Grosso). Informações disponíveis na Prefeitura Municipal 
localizada na Av. dos Migrantes, Travessa 01, N° 30, em Nova Guarita – MT, no 
horário das 07:00 hs as 12:00, fone: (66) 3574-1404 ou através do e-mail licita-
cao@novaguarita.mt.gov.br. O Edital e demais arquivos encontram-se a disposi-
ção dos interessados no site https://licitanet.com.br/  e, Portal Transparência pelo 
site https://www.novaguarita.mt.gov.br/Transparencia/.      Nova Guarita – MT,  20 
de Dezembro de 2021.

Graciela Schuster
Pregoeira Ofi cial

Prefeito Municipal

PREGÃO ELETRÔNICO N° 034/2021 - SRP

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

Celso Luiz Padovani
Marcelândia/MT, 03 de dezembro de 2021.

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira, 
torna público, para conhecimento dos interessados, que a sessão de 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº. 034/2021, realizada no dia 
19 de novembro de 2021, às 09:00h (horário de Brasília), que tem como 
objeto o Registro de preços para futura e eventual contratação de 
empresa para transportar calcário do município de Jangada/MT a 
Marcelândia/MT de interesse da Secretaria Municipal de Agricultura de 
Marcelândia/MT, realizada por meio do Site www.licitanet.com.br, não 
houve nenhuma empresa interessada para o certame, sendo assim 
declara o Pregão DESERTO. Publique-se.

DO PREGÃO PRESENCIAL N° 149/2021

Eduardo Henrique Correia Miiller
Pregoeiro

AVISO DE RESULTADO

Nova Mutum - MT, 20 de Dezembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

O Município de Nova Mutum torna público o resultado do Julgamento da 
licitação supramencionada, julgada no dia 13 de Dezembro 2021, com 
início às 07:30, tendo como objeto registro de preços para futura e 
eventual aquisição de material de pavimentação para utilizar na 
manutenção de ruas e avenidas do perímetro urbano da qual foram 
vencedoras as empresas: Itens 838194, L B O CONSTRUTORA DE 
OBRAS LTDA inscrita no CNPJ sob o número 05.164.192/0003-57 no 
valor de R$ 132.500,00; Itens 837467, MTSUL PAVIMENTOS 
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ sob o número 
24.153.797/0001- 25 no valor de R$ 173.340,00.

O Sr. CELSO LUIZ PADOVANI, Prefeito Municipal de Marcelândia, 

Estado de Mato Grosso, comunica a quem possa interessar que, após a 

análise detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICOU, 

conforme disposto no art. 26 da Lei 8666/93, com fulcro no Artigo 24, 

Inciso II da Lei Federal 8.666/93 e alterações, a DISPENSA DE 

LICITAÇÃO nº 031/2021, a favor da contratação da empresa VISUART 

COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.890.052/0001-

92, objetivando a locação de banheiros químicos e tendas a serem 

utilizadas durante o evento das festividades de fim de ano de interesse da 

Secretaria Municipal de Ação Social, Cidadania e Cultura do município de 

Marcelândia/MT, no valor de R$ 10.680,00 (dez mil seiscentos e oitenta 

reais). Marcelândia/MT, 20 de dezembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA

Prefeito Municipal

Celso Luiz Padovani

AVISO DE RATIFICAÇÃO

DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 031/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA – MT 
DECRETO MUNICIPAL Nº 079/2021 
DATA: 20 DE DEZEMBRO DE 2021. 

 
DISPÕE SOBRE CANCELAMENTO DE 
RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS 
INSCRITOS EM 2020 E DÁ OUTRAS 
PROVIDENCIAS. 

 
EXCELENTÍSSIMO SENHOR MOACIR LUIZ GIACOMELLI, 

PREFEITO MUNICIPAL DE VERA, ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO 
DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, E 

 
CONSIDERANDO os Editais de Cancelamento de Restos a 

pagar n.º 004/2021; 
DECRETA: 

 
Art. 1° - Fica determinada a anulação dos saldos 

existentes das Notas de Empenhos abaixo relacionados, cujos fornecedores 
não executaram os serviços, conforme descreve os Editais de cancelamento 
de Restos a Pagar que deram origem ao presente decreto. 

Data Empenho/Ano Valor Credor 
17/01/2020 472/2020 1.500,00 Volus Tecnologia e Gestão de 

Beneficios Ltda 
17/01/2020 473/2020 1.500,00 Volus Tecnologia e Gestão de 

Beneficios Ltda 
17/01/2020 474/2020 1.947,59 Volus Tecnologia e Gestão de 

Beneficios Ltda 
17/01/2020 480/2020 3.711,66 Volus Tecnologia e Gestão de 

Beneficios Ltda 
17/01/2020 483/2020 1.051,78 Volus Tecnologia e Gestão de 

Beneficios Ltda 
17/01/2020 484/2020 478,70 Volus Tecnologia e Gestão de 

Beneficios Ltda 
17/01/2020 485/2020 1.000,00 Volus Tecnologia e Gestão de 

Beneficios Ltda 
10/08/2020 3574/2020 58.418,83 MC Terraplagem, Transportes 

e Serviços Ltda –ME 
 
Art. 2° - Este decreto lei entrara em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, 

CENTRO ADMINISTRATIVO DE VERA, ESTADO DE MATO GROSSO, 
AOS VINTE DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DE DOIS MIL E VINTE UM. 
 

MOACIR LUIZ GIACOMELLI 
Prefeito Municipal 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se!  
Registrado Nesta Secretaria e Afixado no lugar de Costume, 20/12/2021. 
_______________________________ 
Roberto Carlos Dambros 
Secretário de Administração e Finanças 

CAIO VINICIUS PAULINO , CNPJ: 060.449.341-01 , torna público que requereu à 
SEMA - Secretaria Estadual do Meio Ambiente, a Licença Florestal – LF para ativi-
dade de Manejo Florestal Sustentável da Propriedade denominada Fazenda Agua 
Boa, sob o número do MT68251/2018, localizada no município de Juína/MT. Não 
EIA/RIMA.

MASSI ARMAZÉNS GERAIS E LOGÍSTICA LTDA, CNPJ 08.172.828/0001-39, torna 
público que requereu à SAMA - Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, 
Licença de Operação (LO) para atividade de Secagem e Armazenamento de Grãos, 
localizada no município de Sorriso/MT. Não foi determinado EIA/RIMA.

ARGINO BEDIN, CPF 146.072.719-34, torna público que requereu à SAMA - Secre-
taria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, Licença Prévia, Licença de Instalação 
área ampliada, Renovação de Licença de Operação (LO) para atividade de Secagem 
e Armazenamento de Grãos, localizada no município de Sorriso/MT. Não foi deter-
minado EIA/RIMA.

PMZ DISTRIBUIDORA S.A, CNPJ: 22.763.502/0073-81, torna público que requereu 
junto a SAMA/SORRISO/MT a renovação da  Licença de Operação (LO) 393/2018 
e Alteração de Razão Social passando de PMZ CENTRO NORTE S.A CNPJ: 
33.657.677/0010-47 para PMZ DISTRIBUIDORA S.A CNPJ: 22.763.502/0073-81 
para a atividade 45.30-7-02 - Comércio por atacado de pneumáticos e câmaras-
-de-ar; 45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veícu-
los automotores; 45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar; 
45.41-2-03 - Comércio a varejo de motocicletas e motonetas novas; 46.81-8-05 - 
Comércio atacadista de lubrifi cantes; 47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrifi cantes 
localizado na Rua Perimetral Sudeste, nº 11991 no Bairro Benjamin Raiser, Município 
de Sorriso/MT, não foi determinado EIA-RIMA.

O Sr. PEDRO ULISSES BALVEDI, inscrito no CPF sob o n° 461.957.349-34, proprie-
tário da Fazenda Balvedi. Torna público que requereu perante a SEMA, Secretaria 
de Estado e Meio Ambiente do estado de Mato Grosso, a Licença Prévia (LP) para 
Atividade de Irrigação com as seguintes características: Município: Vera - MT; Bacia 
Hidrográfi ca: Amazônica; Modalidade: Aspersão móvel por pivô central. Captação: 
Córrego Água do Macaco. Não foi determinado a elaboração de EIA/RIMA;

O Sr. EGÍDIO ALEXANDRE MARTINS TROJAN, inscrito no CPF sob o n° 
003.844.861-00, proprietário da Fazenda Califórnia. Torna público que requereu pe-
rante a SEMA, Secretaria de Estado e Meio Ambiente do estado de Mato Grosso, 
a Licença Prévia (LP) para Atividade de Irrigação com as seguintes características: 
Município: Primavera do Leste - MT; Bacia Hidrográfi ca: Amazônica; Modalidade: 
Aspersão móvel por pivô central. Captação: Rio Cumbuco. Não foi determinado a 
elaboração de EIA/RIMA;

CESAR BORGES DE SOUSA, brasileiro, inscrito no CPF nº 172.987.418-53, situado 
na RUA JERONIMO DA VEIGA, 421, SÃO PAULO-SP, requereu junto a SEMA-MT 
para o Plano de Manejo Florestal Sustentável –PMFS para a FAZENDA CALIXBEN-
TO II, localizada no município de NOVA CANAÃ DO NORTE - MT com dispensa de 
EIA/RIMA.

LUIS GUSTAVO GRIMAS, brasileiro, inscrito no cpf 736.139.169-91, situado na RUA 
EQUADOR, SN COLÍDER-MT, requereu junto a SEMA-MT para o Plano de Manejo 
Florestal Sustentável –PMFS para a FAZENDA LONDRINA, localizada no município 
de ITAÚBA - MT com dispensa de EIA/RIMA.

THOMASI INDUSTRIA DE MADEIRAS LTDA portadora do CNPJ nº 03.251.758/0001-
90, torna público que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
(SEMA), do Estado de Mato Grossoe PLANO DE EXPLORAÇÃO FLORESTAL 
(PEF), referente a propriedade denominada Fazenda Esperança , localizada na es-
trada Rio do Fogo zona rural, do município de Marcelandia/MT

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.


